DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279  17Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte, São Félix do Xingu, Ourilândia do Norte e
Tucumã.
Objetivo: realizar supervisão e orientar ação na Campanha de Vacinação
Antirrábica nos municípios com cobertura vacinal e nas unidades de diag-
nóstico e tratamento da malária na zona urbana e rural.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902272
PORTARIA Nº 005 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 23 a 27.01.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Rio Maria.
Objetivo: tratar de assuntos administrativos com os servidores da SESPA/
Ministério da Saúde, lotados nos referidos municípios.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902243

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 073/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual n° 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2006467 de 19/01/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, Procurador Autárquico, matricula
n° 5902817/1, lotada na Procuradoria Jurídica – PROJUR, referente ao 1º
triênio (01/10/2012 a 03/10/2015).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SIMONE DOS
PASSOS COSTEIRA, Procurador Autárquico, matricula n° 5902817/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período
de 06/02/2023 a 07/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de fevereiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902044

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 077/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirúrgico
do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, JOSE RICARDO TUMA DA
PONTE, médico, matrícula nº 5635969/1, lotado no Centro de Urologia,
para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 008/2023 – HOL,
firmado com a empresa NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
Contrato Administrativo nº 009/2023 – HOL, firmado com a empresa ME-
DICALDECK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA e Contrato Admi-
nistrativo nº 010/2023 – HOL, firmado com a empresa STAN COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, cujo objeto é a Aquisição de Pulseiras Co-
loridas e Etiquetas Redondas Coloridas. Processo nº 2022/933.146.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902101

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023-HOL
Objeto: MATERIAIS DE VÍDEOLAPAROSCOPIA PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DA ESPECIALIDADE – UROLOGIA
Valor Global: R$ 17.929,61 (dezessete mil novecentos e vinte e nove reais
e sessenta e um centavos)
Data Assinatura: 01/02/2023
Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024
Pregão nº 198/2022 – Processo nº 2022/933.146
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, com sede na
Rua Manuel Gaya, Nº 310, sala 1, CEP: 02.313-000 - São Paulo/SP, Fone:
(11) 2528-9205, E-MAIL: atendimento.stan@gmail.com, inscrita no CNPJ
sob o nº 038.405.762.0001/40.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902097

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-HOL
Objeto: MATERIAIS DE VÍDEOLAPAROSCOPIA PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DA ESPECIALIDADE – UROLOGIA
Valor Global: R$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais).
Data Assinatura: 01/02/2023
Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024
Pregão nº 198/2022 – Processo nº 2022/933.146
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: MEDICALDECK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
adota o nome fantasia de MEDICALDECK, com sede na Avenida Padre Cla-
ret, n.º 2749, loja 01, Bairro Parque Amador, no município de Esteio – RS,
CEP.: 93.280-203, TEL: 51- 3033-3800 EMAIL: licitacao@medicaldeck.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 12.035.062/0001-18.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902091
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-HOL
Objeto: MATERIAIS DE VÍDEOLAPAROSCOPIA PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DA ESPECIALIDADE – UROLOGIA
Valor Global: R$ 65.760,67 (sessenta e cinco mil setecentos e sessenta
reais e sessenta e sete centavos).
Data Assinatura: 01/02/2023
Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024
Pregão nº 198/2022 – Processo nº 2022/933.146
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na
Travessa 9 de Janeiro, nº 2110, Bairro São Brás, CEP 66060-585, Belém/
PA, Fone (91) 3248-4501 e (91) 98399-9090, E-mail: nortecarehospita-
lar@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 33.736.549/0001-06.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902088

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022
Processo nº 2022/933146
Objeto: MATERIAIS DE VÍDEOLAPAROSCOPIA PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DA ESPECIALIDADE – UROLOGIA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 65.760,67
MEDICALDECK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA: R$ 3.860,00
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: R$ 17.929,61
Valor Total da Licitação: R$ 87.550,28
Belém, 25 de Janeiro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 902118

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 071/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no
DOE nº 34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199,
204 e 205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 03/2023 de 06/01/2023 da
PROJUR que se manifestou pela ocorrência da prescrição, nos termos do
Art.198, III, do RJU, considerando que foi ultrapassado o prazo de 180 dias
estipulado pela lei para conclusão da investigação, arquivando-se os autos
conforme deliberação da Diretora Geral.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2022/839678 de 01/07/2022, uma
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de fevereiro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 902328
TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 012/2022 - PE 015/2022
Data Assinatura: 24/01/2023
Processo nº: 2023/8727
Justificativa: Revisão de preço do item abaixo descrito, concedida com fun-
damento no artigo 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei nº 8.666/93 c/c artigo 19
do Decreto Estadual, nº 991/2020, com efeitos a contar da data do pedido,
qual seja 01 de janeiro de 2023.

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND VALOR UNITARIO A SER PRATICA-
DO (-) ICMS

187208-7 NOME COMERCIAL: IMBRUVICA 140 MG CAPS R$ 376,29

Vigência: 24/01/2023 a 17/04/2024.
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
E ONCOLÓGICOS LTDA.
IVETE GADELHA VAZ (CNPJ sob o n” 04.307.650/0012-98)
Diretora Geral

Protocolo: 902127